Haselniisse gerostet, gemahlen

aromatisch gerdstet, abgepackt im Hause Rapunzel

Zutaten

HASELNUSSE* geréstet

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Aromatisch gerostet und frisch gemahlen sind diese Haselniisse ideal fiir die feine Backstube. Unter Schutzatmosphare in Lichtschutzfolie

verpackt, bleibt das volle Aroma erhalten.

Herstellung
Die Haselnusskerne werden frisch gerdstet, gemahlen und anschlieRend unter Schutzatmosphare in Lichtschutzfolie verpackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
zum Backen, fiir Stikspeisen und Desserts

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Haselnlsse gerostet, gemahlen

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2948 kJ / 715 kcal kJ
Fett 69,00 g

davon gesittigte Fettsduren 570¢g

Kohlenhydrate 3,20g
davon Zucker 3,20¢g
Ballaststoffe 10,2¢g

EiweiB 15,00 g
Salz 0,000 g
Allergene

Eier oder Eiererzeugnisse
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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